
ASMEPAL S.r.l. 
Via Giovanni Porzio, n.4 – Centro Direzionale Isola G8 - 80143 Napoli 

Codice fiscale e Partita Iva 08218711219 

Pec: asmepal@pec.it 
 

determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione del 30 dicembre 2022  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO 

- che con determina del 07/12/2022, il Centro Ester S.S.D. a R.L. (NA) affidava i servizi di 

committenza ausiliaria di cui all’art. 39 e 3 comma 2, lettera m) punti 1,2 e 3 del D.lgs. 50/2016, 

con inoltre funzione di Stazione Appaltante fino all’aggiudicazione dell’appalto, per l’affidamento 

dei “Lavori di riqualificazione e efficientamento energetico del Centro Ester – via Gianbattista 

Vela Quartiere Barra (NA)”; 

- che il Centro Ester S.S.D. a R.L. (NA) intende procedere all’”Affidamento diretto della Direzione 

Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei Lavori di riqualificazione ed 

efficientamento energetico del Centro Ester”. 

- che per la procedura di affidamento diretto sopra citata, il Centro Ester S.S.D. a R.L. (NA) intende 

avvalersi dei servizi di Asmepal S.r.l., chiedendo preventivo con PEC del 27/12/2022, fornendo 

documento di stima delle competenze da porre a base di gara con importo pari a € 69.321,91; 

- che in data 27.12.2022, la Società Asmepal. S.r.l., trasmette preventivo per un importo pari ad  

€ 693,22 + IVA offrendo i seguenti servizi: 

• richiesta del CIG e successiva gestione fino alla sua chiusura;  

• revisione della lettera di affidamento;  

• implementazione della procedura sulla piattaforma di e-procurement;  

• utilizzo della piattaforma di e-procurement;  

• utilizzo dell’albo fornitori per la corretta selezione del contraente;  

• conservazione e archiviazione delle offerte sul portale;  

• verifiche ex art. 80; 

- che in data 29.12.2022, il Centro Ester S.S.D. a R.L. (NA) incarica Asmepal S.r.l. per le attività 

sopra elencate, accettandone i relativi costi pari ad € 693,22 + IVA; 

- che in data 30.12.2022, il Centro Ester Village SSD ARL, trasmette a mezzo PEC all’indirizzo 

asmepal@asmepec.it, il nominativo del professionista da invitare a presentare offerta per l’incarico 

di Direzione Lavori e CSE;  

mailto:asmepal@pec.it
mailto:asmepal@asmepec.it


- che con Verbale del Consiglio di Amministrazione del 07/12/2022, il Presidente di Asmepal S.r.l. 

nominava la dott. Arch. Rosa Mauriello responsabile unico del procedimento per l’affidamento 

dei “Lavori di riqualificazione e efficientamento energetico del Centro Ester – via Gianbattista 

Vela Quartiere Barra (NA)” e si è pertanto ritenuto necessario estendere l’incarico di Responsabile 

del Servizio alla proceduta in oggetto; 

- che per il presente procedimento si è provveduto a generare dal sistema SIMOG (Sistema 

informativo monitoraggio gare) dell’Autorità il seguente codice identificativo di gara (C.I.G.): 

957641105C  

RITENUTO 

- pertanto, dover procedere all’indizione della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e successiva modifica/integrazione di cui al DL 76/2020. 

D E T E R M I N A 

- di prendere atto che la procedura di che trattasi è relativa all’ “Affidamento diretto della Direzione 

Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei Lavori di riqualificazione ed 

efficientamento energetico del Centro Ester” per un valore pari ad euro 

sessantanovemilatrecentoventuno/91 (€ 69.321,91) oltre IVA;  

- di indire la procedura di affidamento mediante affidamento diretto della Direzione Lavori e il 

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei Lavori di riqualificazione ed 

efficientamento energetico del Centro Ester” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 

50/2016 e successiva modifica/integrazione di cui al DL 76/2020. 

 

 

          Il Presidente  

dott. Michele Iuliano  

 


